ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

10.09.2021											№ 776

Об информации о строительстве объектов
жилищного и социального назначения,
исполнении соответствующих контрактных
обязательств, в том числе о выполнении
плана ввода в эксплуатацию объектов
социальной сферы на территории Ханты-
Мансийского района за 2020 год

В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615, заслушав информацию о строительстве объектов жилищного и социального назначения, исполнении соответствующих контрактных обязательств, в том числе о выполнении плана ввода в эксплуатацию объектов социальной сферы на территории Ханты-Мансийского района за 2020 год, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Признать деятельность администрации Ханты-Мансийского района в сфере строительства объектов жилищного и социального назначения, исполнении соответствующих контрактных обязательств, в том числе о выполнении плана ввода в эксплуатацию объектов социальной сферы на территории Ханты-Мансийского района в 2020 году, неудовлетворительной (информация о строительстве объектов жилищного и социального назначения, исполнении соответствующих контрактных обязательств, в том числе о выполнении плана ввода в эксплуатацию объектов социальной сферы на территории Ханты-Мансийского района за 2020 год, к настоящему решению прилагается).

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района							П.Н. Захаров
10.09.2021

2
Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 10.09.2021 года № 776

Информация
о строительстве объектов жилищного и социального назначения, исполнении соответствующих контрактных обязательств, в том числе о выполнении плана ввода в эксплуатацию объектов социальной сферы на территории Ханты-Мансийского района за 2020 год

Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2019-2023 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 07.09.2018 № 246 «О модельной муниципальной программе Ханты-Мансийского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Ханты-Мансийского района, их формирования, утверждения и реализации» и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 338.
В рамках Программы в 2020 году реализовано мероприятие «Реконструкция школы с пристроем для размещения групп детского сада п. Луговской». Строительный объем объекта составил 31 900,2 куб. м., количество мест – 340, количество этажей – 4.
Строительство жилищных объектов на территории Ханты-Мансийского района выполняют инвесторы.